
                                令和 6 年 4 月 8 日 

 

お客様各位 

 

                            大日本木材防腐株式会社 

                           

 

 

JAS 認証事業者の認証の取消しについて 

 

この度、弊社が過去に生産・出荷致しましたツーバイフォーパネルの一部で、JAS 認証

印（JAS マーク）の印判を不適切に使用した製品が納材されたことが判明し、これに伴い、

令和６年４月 5 日付で一般社団法人全国木材検査・研究協会より、本社工場における防

腐・防蟻乾燥土台製品（モクボードライウッド）について、JAS 認証の取消し決定の通知

を受けました。関係するお客様におかれましては多大なるご心配とご迷惑をおかけし、心

よりお詫び申し上げます。 

弊社の AQ 認証 防腐・防蟻土台製品（ダッカーウッド、AQ レッドど～だい）は、引き

続き問題なく出荷が可能であり、お客様には安心してご利用いただけることをお知らせい

たします。 

また、防腐・防蟻乾燥土台製品（モクボードライウッド）につきまして、令和 6 年４月

４日以前に生産・出荷もしくは販売済の製品は、JAS 認証材として問題なくご使用してい

ただけると検査機関に確認済である事を併せてご報告させていただきます。 

今後の対応としましてお客様にご迷惑をおかけしないよう準備を進めてまいります。 

その他弊社で取扱う製品につきましては変わらぬ取引をお願い申し上げます。 

 

今回の件を真摯に受け止め、再発防止策としてコンプライアンスの徹底と、品質管理体

制を強化し、不退転の決意をもって信頼回復に努めてまいります。 

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

（本件に関するお問い合わせ先） 

 取締役管理部長 牧野 廉親 

                            TEL 052-661-1502 


